[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	04 декабря 2015 г.

	№
	2714

	г.Ухта,  Республика Коми

О предварительном согласовании предоставления земельного участка для ведения общественного сельскохозяйственного производства, образованного в результате раздела земельного участка с кадастровым номером 11:20:0000000:142 с сохранением исходного в измененных границах, имеющего местоположение: Республика Коми, МОГО «Ухта»

Рассмотрев представленные материалы, на основании статьи 7, статьи 8, статьи 11.4, статьи 11.10, подпункта 9 пункта 2 статьи 39.6, статьи 39.15, статьи 78 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемую схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории муниципального образования, образованного в результате раздела земельного участка с кадастровым номером 11:20:0000000:142 с сохранением исходного в измененных границах, имеющего следующие характеристики:

- общая площадь многоконтурного (состоящего из пяти контуров) земельного участка - 182,0 кв. м, в том числе:

- участок 11:20:0000000:142:ЗУ1(1) площадью 26,0 кв. м;
- участок 11:20:0000000: 142:ЗУ1(2) площадью 26,0 кв. м;

- участок 11:20:0000000: 142:ЗУ1(3) площадью 78,0 кв. м;

- участок 11:20:0000000: 142:ЗУ1(4) площадью 26,0 кв. м;

- участок 11:20:0000000: 142:ЗУ1(5) площадью 26,0 кв. м;
2

- местоположение - Республика Коми, МОГО «Ухта»;

- разрешенное использование - для ведения общественного сельскохозяйственного производства;

- заявитель - Филиал Публичного акционерного общества «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы» - Магистральные электрические сети Северо-Запада (место нахождения: 194044, г. Санкт-Петербург, Пироговская набережная, д.9;                                 ОГРН 1024701893336; ИНН 4716016979);

- кадастровый квартал - 11:20:0401001;

- категория земель - земли сельскохозяйственного назначения.

2. Предварительно согласовать ПАО «ФСК ЕЭС» предоставление земельного участка для ведения общественного сельскохозяйственного производства.

3. ПАО «ФСК ЕЭС» необходимо обеспечить:

а) выполнение кадастровых работ в отношении данного земельного участка;

б) государственный кадастровый учет земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».

4. В качестве условия предоставления земельного участка необходимо обеспечить:

а) изменение установленного настоящим постановлением вида разрешенного использования земельного участка на вид разрешенного использования земельного участка - для эксплуатации ВЛ 220 кВ Ухта - Микунь;

б) перевод земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

5. Настоящее постановление о предварительном согласовании предоставления земельного участка является основанием для последующего принятия решения о предоставлении земельного участка без проведения торгов и действует в течение двух лет.

6. Предоставление земельного участка ПАО «ФСК ЕЭС» произвести в установленном порядке после предоставления кадастрового паспорта земельного участка.

7. ПАО «ФСК ЕЭС» имеет право обращаться без доверенности с заявлением о государственном кадастровом учете образуемых земельных участков.

3

8. Разрешить ПАО «ФСК ЕЭС» осуществить подготовку документации по планировке территории линейного объекта: «ВЛ 220 кВ Ухта - Микунь» за счет собственных средств.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение трех дней со дня принятия и размещается на портале администрации МОГО «Ухта» в разделе «Постановления руководителя».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по вопросам строительства, архитектуры, землепользования, охраны окружающей среды.
Руководитель администрации

        А.Е. Бусырев